
事 務 連 絡 

令和４年 12月 28日 

 

県内障害者支援施設 管理者 様 

 

茨城県福祉部障害福祉課 

 

 

社会福祉施設等における面会等の実施にあたっての留意点について（周知） 

 

 日頃より、本県障害福祉施策の推進にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標題につきましては、厚生労働省から令和３年１１月２４日付けで発出された事

務連絡に基づき、新型コロナウイルス感染症の感染状況やワクチン接種状況等を踏まえ、

各施設において面会等の実施について検討下さるよう、お願いいたします。 

 

＜担 当＞ 

茨城県福祉部障害福祉課 

自立支援 G 石井 

Tel:029-301-3363 


